
Úřední věstník
Evropské unie

L 376

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 22. října 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Komise (EU) 2021/1845 ze dne 20. října 2021, kterým se mění rozhodnutí (EU) 
2017/175, pokud jde o dobu platnosti kritérií ekoznačky EU pro turistické ubytování 
a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování (oznámeno pod číslem C(2021) 7427) (1) . . . . . . . . . . 1

AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ DOHODOU

★ Rozhodnutí výboru velvyslanců AKT–EU č. 2/2021 ze dne 13. října 2021, kterým se řediteli 
Technického střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova (CTA) uděluje 
absolutoriumza plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2020 [2021/1846] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.





II

(Nelegislativní akty)

ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1845 

ze dne 20. října 2021, 

kterým se mění rozhodnutí (EU) 2017/175, pokud jde o dobu platnosti kritérií ekoznačky EU pro 
turistické ubytování a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování 

(oznámeno pod číslem C(2021) 7427) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU (1), 
a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedeného nařízení,

po konzultaci s Výborem pro ekoznačku Evropské unie,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 66/2010 stanoví, že ekoznačka EU smí být udělena pouze produktům s menším dopadem na životní 
prostředí během celého jejich životního cyklu. Pro každou skupinu produktů mají být stanovena zvláštní kritéria 
ekoznačky EU.

(2) Rozhodnutím (EU) 2017/175 (2) stanovila Komise kritéria ekoznačky EU pro skupinu produktů „turistické 
ubytování“. Platnost těchto kritérií a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování má skončit dne 26. ledna 
2022.

(3) V souladu se závěry kontroly účelnosti ekoznačky EU ze dne 30. června 2017 (3) Komise spolu s výborem pro 
ekoznačku EU posoudila a potvrdila význam skupiny produktů „turistické ubytování“, jakož i význam a vhodnost 
stávajících kritérií ekoznačky EU pro tuto skupinu produktů a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování.

(4) V souladu se závěry kontroly účelnosti ekoznačky EU ze dne 30. června 2017 Komise společně s výborem pro 
ekoznačku EU upřednostňuje provádění několika opatření, jejichž cílem je zvýšit využívání ekoznačky EU pro tuto 
skupinu produktů, a propaguje ji jako cenný nástroj na podporu udržitelného oživení.

(1) Úř. věst. L 27, 30.1.2010, s. 1.
(2) Rozhodnutí Komise (EU) 2017/175 ze dne 25. ledna 2017 o stanovení kritérií pro ekoznačku EU pro turistické ubytování 

(Úř. věst. L 28, 2.2.2017, s. 9).
(3) Zpráva Komise Evropskému parlamentu a Radě o přezkumu provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze 

dne 25. listopadu 2009 o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 ze dne 25. listopadu 2009 o ekoznačce EU (COM(2017) 355 final).

CS Úřední věstník Evropské unie 22.10.2021 L 376/1  



(5) Je proto vhodné prodloužit platnost kritérií ekoznačky EU a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování 
stanovených v rozhodnutí (EU) 2017/175 tak, aby Komise mohla tuto skupinu produktů revidovat poté, co se dané 
odvětví zotaví.

(6) Doba trvání prodloužení by měla být dostatečně dlouhá, aby bylo možné zcela dokončit proces revize a poskytnout 
spolehlivou perspektivu, což umožní kontinuitu trhu pro současné i budoucí držitele licence, kteří si mohou 
mezitím ponechat výhody ekoznačky EU u produktů, jimž byla udělena.

(7) Rozhodnutí (EU) 2017/175 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 16 nařízení 
(ES) č. 66/2010,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Článek 6 rozhodnutí (EU) 2017/175 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

Kritéria pro ekoznačku EU pro skupinu produktů „turistické ubytování“ a související požadavky na posuzování a ověřování 
platí do 30. června 2025.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 20. října 2021.

Za Komisi
Virginijus SINKEVIČIUS

člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 376/2 22.10.2021  



AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU

ROZHODNUTÍ VÝBORU VELVYSLANCŮ AKT–EU č. 2/2021 

ze dne 13. října 2021, 

kterým se řediteli Technického střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova (CTA) 
uděluje absolutoriumza plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2020 [2021/1846] 

VÝBOR VELVYSLANCŮ AKT–EU,

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně 
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé (1), a zejména na čl. 2 odst. 6 přílohy III uvedené 
dohody,

s ohledem na rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT–EU č. 2/2020 ze dne 4. prosince 2020, kterým se mění rozhodnutí 
Výboru velvyslanců AKT–EU č. 3/2019 o přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství 
AKT–EU (2),

s ohledem na rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT–EU č. 5/2013 ze dne 7. listopadu 2013 o statutu Technického střediska 
pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova (CTA) (3), a zejména na čl. 4 odst. 2 přílohy uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT–ES č. 3/2006 ze dne 27. září 2006 o finančním nařízení Technického 
střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova (CTA) (4), a zejména na čl. 26 odst. 5 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na účetní závěrku Technického střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova za rozpočtový rok 
2020, který skončil dne 31. prosince 2020,

s ohledem na zprávy auditorů týkající se účetní závěrky za rozpočtový rok 2020,

s ohledem na schválení účetní závěrky Technického střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova za rozpočtový 
rok 2020 správní radou střediska na základě posouzení zprávy o auditu,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příjmy střediska za rozpočtový rok 2020 sestávaly především z příspěvků z Evropského rozvojového fondu, které 
činily 13 833 000 EUR v rámci celkové částky 15 279 000 EUR.

(2) Celkové plnění rozpočtu střediska během rozpočtového roku 2020 bylo takové, že by řediteli mělo být uděleno 
za plnění tohoto rozpočtu absolutorium,

(1) Úř. věst. EU L 317, 15.12.2000, s. 3.
(2) Úř. věst. L 420, 14.12.2020, s. 32.
(3) Úř. věst. L 309, 19.11.2013, s. 50.
(4) Úř. věst. L 350, 12.12.2006, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.10.2021 L 376/3  



ROZHODL TAKTO:

Jediný článek

Výbor na základě zprávy auditorů a účetní závěrky za příslušný rozpočtový rok uděluje řediteli Technického střediska pro 
spolupráci v oblasti zemědělství a venkova absolutorium za plnění rozpočtu střediska v rozpočtovém roce 2020.

V Bruselu dne 13. října 2021.

Za Výbor velvyslanců AKT–EU
předseda

Iztok JARC

CS Úřední věstník Evropské unie L 376/4 22.10.2021  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Komise (EU) 2021/1845 ze dne 20. října 2021, kterým se mění rozhodnutí (EU) 2017/175, pokud jde o dobu platnosti kritérií ekoznačky EU pro turistické ubytování a souvisejících požadavků na posuzování a ověřování (oznámeno pod číslem C(2021) 7427) 
	Rozhodnutí výboru velvyslanců AKT–EU č. 2/2021 ze dne 13. října 2021, kterým se řediteli Technického střediska pro spolupráci v oblasti zemědělství a venkova (CTA) uděluje absolutoriumza plnění rozpočtu za rozpočtový rok 2020 [2021/1846] 

